Aviso de Contratação Direta nº 128/2025

– Serviços de conservação e limpeza

externa – UFPI

Publicado: 13/10/2025 16:51 Atualização mais recente: 13/10/2025 16:53

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Coordenadoria de Compras e

Licitações/CCL/PRAD, torna público aos interessados que foi publicado o AVISO DE

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 128/2025 no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP,

para:

Contratação EMERGENCIAL de serviços contínuos de conservação, limpeza externa e

atividades auxiliares, com fornecimento de mão de obra uniformizada e especializada,

todo material de consumo e equipamentos, para a Universidade Federal do Piauí, Campus

Ministro Petrônio Portela, em Teresina – PI, a serem executados com regime de dedicação

exclusiva de mão de obra.

Local da prestação dos serviços:  UFPI - Campus Ministro Petrônio Portela, em Teresina –

PI.

Data fim de recebimento de propostas: 17/10/2025 08:29 (horário de Brasília), site

compras.gov.br

O objeto do presente termo é a escolha da proposta mais vantajosa por dispensa de

licitação (Dispensa Emergencial, art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021), sob o critério do

menor preço por grupo, para a contratação em caráter emergencial.

Aviso de Contratação Direta nº 128/2025, link Portal Nacional de Contratações Públicas:

https://pncp.gov.br/app/editais/06517387000134/2025/45

EDITAIS - UFPIAviso de Contratação Direta nº 128/2025 – Serviços de conservação e limpeza externa – UFPI

Atividades Acessos Contatos Gerais

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Ministério da Educação
  

Ir para o conteúdo (1/4) 1Ir para o menu (2/4) 2Ir para a busca (3/4) 3Ir para o rodapé (4/4) 4

https://www.ufpi.br/editais-ufpi
https://www.ufpi.br/
https://www.ufpi.br/

Ensino

Graduação

Pós-Graduação

Ensino a distância

Pesquisa

Pesquisadores

Grupos e Núcleos de pesquisa

Laboratórios

Extensão

Linhas de Extensão

Áreas temáticas

Modalidades de Extensão

Diretrizes de Extensão

Internacional

Egressos

Assistência Estudantil

PARFOR

Pibid e Residência Pedagógica

Prodocência

LAPETRO

CNPq

CAPES

Periódicos

FADEX

FINEP

Desconectar da Rede

Site Legado

Protocolo

Acesso à Informação

Ouvidoria

Sala de Imprensa

COVID-19

REDES SOCIAIS

Acesso à
Informação

Desenvolvido pelo STI - Universidade Federal do Piauí

Técnico

Programas

Programas E Projetos

   

https://www.ufpi.br/ensino
http://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/curso/lista.jsf?nivel=G&aba=p-graduacao
https://www.ufpi.br/ensino/pos-graduacao
http://cead.ufpi.br/
https://www.ufpi.br/pesquisa
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/pesquisa/consulta_projetos.jsf?aba=p-pesquisa
http://ufpi.br/grupos-e-nucleos-de-pesquisa-propesqi
http://ufpi.br/projetos-de-infraestrutura-de-pesquisa-propesqi
https://www.ufpi.br/extensao
https://www.ufpi.br/extensao/linhas-de-extensao
https://www.ufpi.br/extensao/areas-tematicas
https://www.ufpi.br/extensao/modalidades-de-extensao
https://www.ufpi.br/extensao/diretrizes-de-extensao
https://ufpi.br/pt/assinter
https://egressos.ufpi.edu.br/
https://www.ufpi.br/praec
http://ufpi.br/parfor/
http://ufpi.br/pibid
http://www.leg.ufpi.br/prodocencia/
http://leg.ufpi.br/lapetro/
http://www.cnpq.br/
http://www.capes.gov.br/
http://www-periodicos-capes-gov-br.ez17.periodicos.capes.gov.br/
https://www.fadex.org.br/
http://www.finep.gov.br/
http://ufpi.br/desconecta.php
https://leg2.ufpi.br/
https://sipac.ufpi.br/public/jsp/portal.jsf
https://www.ufpi.br/acesso-a-informacao
https://www.ufpi.br/ouvidoria
https://www.ufpi.br/sala-de-imprensa
https://coronavirus.ufpi.edu.br/
https://emec.mec.gov.br/emec/consulta-cadastro/detalhamento/d96957f455f6405d14c6542552b0f6eb/NQ==
https://emec.mec.gov.br/emec/consulta-cadastro/detalhamento/d96957f455f6405d14c6542552b0f6eb/NQ==
https://play.google.com/store/search?q=minha%20ufpi&c=apps&hl=pt_BR
https://play.google.com/store/search?q=minha%20ufpi&c=apps&hl=pt_BR
https://www.gov.br/acessoainformacao
https://www.gov.br/
https://www.ufpi.br/ensino/tecnico
http://ufpi.br/iniciacao-cientifica-e-tecnologica-propesqi
https://www.ufpi.br/extensao/programas-e-projetos
https://www.instagram.com/ufpi/
https://x.com/ufpioficial
https://www.facebook.com/ufpioficial
https://www.youtube.com/@UfpiTV